نوشته از کیفاش بیرون آورد که این‌ها می‌تواند آغازی باشد برای یک تعامل جدی‌تر فرهنگی بین ما و تاجیک‌ها و آزما، شروع کند و ما هم در پاسخ به نطف مسعود میری شروع کردیم و این نخستین گام این وادی است.

پیش سخن: در میان شاعران و نظم نویسان هجو گو و هزل نویس و رارود (ماوراءالنهر) - سوزنی سمرقندی (مرگ) ۵۶۰ هجری / ۱۱۶۵ میلادی، در دوره آل سلجوقی) و عبدالرحمن مشفقی (از شاعران مرو/ مرگ در ربیع پایانی قرن دهم هجری / ۱۶ میلادی) از دیگران نام آورترند. مشفقی گر چه در هجو نویسی نرم تر از سوزنی است اما در ماوراءالنهر سرنوشت قابل تأملی پیدا کرده است. مردم کوچه و بازار بسیاری از هجوهای خود را به نام او رواج داده‌اند و او را به جای ملا نصرالدین نشانده‌اند.